

N^o 27.

DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 12 Września 1822 Roku.

Nro 3213 Dzień: Główny

SENAT RZĄDZĄCY ●●

Ponieważ ustanowionego przez Senat w dniu 14 Maja r. d. Kontrollora kopalń Prywatnych i c. s. głównym obowiązkiem służby wedle Instrukcyi, O temuz wydanej, czynić we wszystkich Kopalniach prywatnych w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa teraz otwartych, lub w przyszłości otworzyć się mogących, ścisła, i częsta rewizyą a to celem zapewnienia skarbowi Publicznemu części, którą od wydobywanych płodów z wnętrzości ziemi, na mocy Ustawy gorniczej, Maxymiliańska zwanej, a w Kraju Rzeczypospolitey Krakowskiej obowiązującej pobierać ma Prawo; Senat znajduie potrzebę obwieścić niniejszym Publiczność, a tem samem, i Prywatnych Właścicieli Kopalń: iż urzędowanie wspomnianego Kontrolora, przez Senat w Osobie P. Piotra Bartl ustanowionego, z dnem pierwszym Czerwca roku b. rozpoczętem zostało; oraz, iż Dziesięcina wyżey wytknięta od Galimannu i węgla kamiennego, od czasu tegoż samego, (zostawiając w zawieszeniu poszukiwanie poboru tego od Epcki rozpoczęcia istnienia obecnego Rządu, aż do ostatniego Maja r. b. do dalszego czasu:) nayregularniey od dawana bydź winna w naturze. — W tem przeto celu Inspektor Kopalń Rządowych, łącznie z Kontrollorem Kopalń Prywatnych, doreczą Właścicielom Kopalń Regestra Kopalniane, w Wydziale Dochodów Publicznych

eznych parafowane, i o pieczętowane, od których urzeczywiania, nikt wyłamywać się pod żadnym pozorem nie może.

Kraków dnia 4 Września 1822 roku.

WODZICKI.

Microszewski, Sekr: Jeneralny.

Nro 3257

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Zapobiegając samowolnościom *Entreprenerów*, iako i *Urzędników*, oł *Rządu* płatnych, wprowadzeniu fabryk publicznych oraz wydatkom, iakie *Rząd* z powodu poczynionych nad *Wykazy kosztów* bądź nowych budów, bądź reparaacyi publicznych ponosić widzi się niekiedy zniewolonym, Oznaymuie iż żadne budowy nowe lub reparaacye publiczne, któreby bądź przez *Entreprenerów*, bądź *Ekonoma Miasta*, *Budownictwo Mieyskie*, lub *Inspektora Dróg i Mostów* nad zakres wykazem *Krąsztów* sporządzonym i w *Senacie* zatwierdzonym uskutecznione ni zostały, przyjmowanemi niebędą; a czyniący podobne samowolne wydatki, *Planem* i *Wykazem Kosztów* nie objęte, zwrotu Onych w żaden sposób żądać nie jest mocen. Co dla powszechney wiadomości *Dziennikiem Rządowym* ogłosza się.

Kraków dnia 6 Września 1822 roku.

WODZICKI.

Microszewski, Sekr: Jeneralny.

Nro 2990 *Dzien: Główny:*

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Postanowiwszy zająć na otworenie *Ulicy Szerokiej* w *Mieście Krakowie* *Dom* pod *L. 76* przy *Ulicy* dopiero wspomnioney położony, a własnością *sudzuszową* *Zgromadzenia XX Dominikanów Krakowskich* będący; polecił następnie w *Duchu Ustawy Seymowej* w dniu 19 *Grudnia 1821 r.* zapadłej, a mianowicie *Art: 5* *Assessorowi* prawnemu, przy *Senacie* będącemu, *npieranie* *Jmieniem Rządu* przed *Trybunałem* i *Instancyi* i *wyiednanie* *Taxy Sądowej* *Domu* zająć się na *użytek Publiczny* mającego, *wedle form*, *Kodexem postępowania* wskazanych. — Co również *Senat Dziennikiem Rządowym* i *Gazetą Krajową* potrzykroć ogłosić rozkazał.

Kraków dnia 9 Sierpnia 1822 roku.

WODZICKI.

Darowski.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH i SKARBU &c.

Przywołując do skutku Uchwałę Zgromadzenia Reprezentantów z dnia 10 Grudnia r. 1821 mocą której zaprowadzona jest w Wolnym Mieście Krakowie i Jego Okręgu Loterya Liczbowa i klassyczna, u poważniony Reskryptem Senatu Rządzącego z dnia 17 b. m. ad Nru 3397 wydanym następujące w tym przedmiocie do publiczney wiadomości po- dać Obwieszczenie:

1.) Z mocy układów pomiędzy Senatem Rządzącym z iedney, a W. Floryanem Straszewskim Obywatelom Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu zawartych z drugiey strony, tenże W. Straszewski został sze- ściolatnim Dzierżawcą dochodów z Loteryi, Liczbowej, i klassycznej.

2.) W skutku tych układów otwarcie Kantorów i Kolektur w Wol- nym Mieście Krakowie i Jego Okręgu początek swóy bierze z dniem 20 b. m. i r.

3.) Kantor Główny i Kolektury oznaczone są stósownemi Schildami.

4.) Pierwsze ciągnięcie Loteryi Liczbowej nastąpi dnia 2 Paździer- nika r. b. o godzinie 12 w południe w Domu przy ulicy Grodzkiej pod Nrem 237 położonym iako w Biórze Dyrekcyi Loteryi Kraiowej.

5.) Następne ciągnięcia odbywać się będą co 8 dni, to jest: w każ- dą Srodę tygodniową, gdyby zaś w Srodę Święto zaszło, ciągnięcie do Czwartku następującego odłożone zostanie.

6.) Wsamym dniu ciągnięcia Loteryi wolno jest w Kantorze Głó- wnym do godziny 10 przed południem stawiać na Loteryi.

7.) W każdy Piątek po ciągnięciu Loteryi Kolektorowie wypłacać będą każdą wygraną.

8.) Za miarę ku ocenieniu wygrancy przyjęta została zasada z Lo- teryi Liczbowej dotąd Praktykowanej to jest: za terno 4800 razy, za ambo 240 razy, za ekstrakt zwyczajny 14 razy, a za ekstrakt determi- nowany 67 razy stawki opłacone zostaną, za zapłatę których publiczności Rząd zarecała.

9.) Co do Loteryi klassycznej, ta podług planów przez Dzierżaw- cę Loteryi Senatowi Rządzącemu do potwierdzenia w przed złożyć się powinnych, następnie drukiem mających być ogłoszonych, ciągnioną bę- dzie.

10) Gdy z mocy Uchwały Zgromadzenia Reprezentantów wyżej po- wołaney prawo Loteryi Kraiowej zamienito się w dochód monopoliz- czny wyłącznie Rządowi tylko służący, przeto samo z siebie wynika, i

wszelkie prywatne Loterye przez Obywateli i mieszkańców tego Kraiu przedsiębrane bydź nie mogą, a to pod utratą przedmiotu na Loteryą wystawionego lub zapłażenia jego wartości. Gdyby jednak Osoby prywatne życzyły sobie puścić na Loteryą Dobra nieruchome lub inne iakiego kolwiek nazwiska ruchomości, obowiązane są w przed udac się do Rządu o pozwolenie, który podług okoliczności realność lub rzecz ruchomą na Loteryą wystawić się mającą oszacować poleci (dla zastąpienia publiczności do szkody) dopiero przedmiot na Loteryą wystawiony bydź może; w takowym razie strona wystawiająca przedmiot na Loteryą, obowiązana będzie 10 od sta procentu od szacunku wartości zapłacić, którego połowa na rzecz Skarbu, a druga połowa na rzecz Dzierżawcy Loteryi przeznaczona zostaje. Pozwolenie lub odmówienie przedsiębrania tej natury Loteryi zawisło iedynie od Rządu.

11.) Ciągnięcia wszelkie odbywać się będą pod powagą Rządu i przy asystencyi dwóch z kolei wezwanych od Senatu Obywateli.

12.) Nadzór nad rzetelnym obrachowaniem stawek i wygranych iest przy Rządzie.

13.) Skład Indwiduów Dobrekcyi Loteryiney przysięgły iest Rządow.

Umieszczając w Dzienniku Rządowym niniejsze Obwieszczenie, poleca Wóytom Gmin Wieyskich, aże y je w Gminach swych zapublikowali.

Kraków dnia 18 Września 1822 roku.

Wasserrab

Gadomski, Sekr: Wydziału.

TRYBUNAŁ Iuszej INSTANCYI &c.

Podacie do publiczney wiadomości, iż Domy w Krakowie: pierwszy na Kazmierzu przy Ulicy piekarskiej pod L. 57 i 58 nierozdzielny, Zgromadzenia XX. Augustyanów własny, drugi przy Ulicy Rogackiej pod L. 409 w Gminie 4 M. Krak stojący, do Sukcesorów Jana i Agneszki Michalskich należące, stósownie do Reskryptów Senatu Rządzącego, z dni: 16 Czerwca — i 18 Sierpnia r. 1822 do LL. 2007 i 2038 wydanych. w myśl prawa Seymowego, na Zgromadzeniu Reprezentantów, w dniu 15 Grudnia 818 r. zapadłego po trzeci raz przez publiczną Licytacyą w dniu 1 Października r. b. sprzedane zostaną, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłaszanemi.

Makólski.

Leo Korytowski, za Sekr: